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Për: 

Operatori Ekonomik: PRO MEDICAL SH.P.K., Rr. Kadri Zeka, 70000, 

Ferizaj      

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 24.09.2024 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të 

Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 paragrafi 1 të 

Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 23.09.2024, 

të parashtruar nga Operatori Ekonomik: PRO MEDICAL SH.P.K. me adresë në Ferizaj, lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: SERVISIMI I PAJISJEVE MJEKËSORE – RITENDERIM, me Numër 

të prokurimit: 623-24-8427-2-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-017-2-2-1, nxjerr:              
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: PRO 

MEDICAL SH.P.K. me adresë në Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 

SERVISIMI I PAJISJEVE MJEKËSORE – RITENDERIM, me Numër të prokurimit: 623-

24-8427-2-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-017-2-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–

së, të datës: 18.09.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-24-8427-2-2-1, Numër i brendshëm: 

623-24-017-2-2-1          

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: PRO MEDICAL SH.P.K. me adresë në Ferizaj, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: SERVISIMI I PAJISJEVE MJEKËSORE – RITENDERIM, me Numër të 

prokurimit: 623-24-8427-2-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-017-2-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin 

e AK–së, të datës: 18.09.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë 

Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 23.09.2024, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) 

me Nr. 04/L-042. 
     

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 
 

Përgjigje për pretendimet e tua ankimore:   
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 
 

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit tek 

Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 

Me datë: 27.08.2024, me Letër Standarde e kërkesës për sqarimin e tenderit, kemi kërkuar këto 

sqarime:  

    
  

Për të vlerësuar tenderin e juaj në mënyrë të duhur, ne kërkojmë që të siguroni sqarimin e tenderit 

të juaj si në vijim: 
 

Në bazë të Ligjit të Prokurimit Publik, në përputhje me nenin 72 kërkoj sqarime shtesë ku 

thotë: Autoriteti kontraktues mund të ftojë operatorët ekonomik për të plotësuar apo të qartësojë 

certifikatat dhe dokumentet e paraqitura në pajtim me nenet 65-71 të këtij ligji;  

Ne ofertën e juaj të dorëzuar, mungon Kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare; 
 

Bazuar në tabelarin e UDHËZUES Nr. 001/2023 PËR PROKURIMIN PUBLIK, në faqen 40 

kemi shembullin se si duhet vepruar: 

  
 

Ne si Autoritet Kontraktues: Komuna e Rahovecit, kërkojmë nga ana juaj të na dorëzoni 

informacionet qe mungojnë, në bazë të sqarimeve te lartcekura, duke u bazuar në nenin 72   
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Ne ofertën e juaj të dorëzuar, për Kërkesën Nr. 4:  

Dy (2) Serviser me certifikata trajnimi për pajisje biokimike dhe hematologjike, keni prezantuar: 

Blendi Behluli dhe Nazim Lohaj;  

Por në Ofertën e dorëzuar, NUK keni prezantuar, dokumentet e kërkuara sipas Dëshmisë Nr. 4 të 

kërkuar dokumentare: 

• CV-në (të nënshkruar nga vetë pala);  

Ne si Autoritet Kontraktues: Komuna e Rahovecit, kërkojmë nga ana juaj të na dorëzoni 

informacionet qe mungojnë, në bazë të sqarimeve te lartcekura, duke u bazuar në nenin 72                                

• Kopje e noterizuar e kontratës së punës me punëdhënësin në prani të palëve ose marrëveshja e 

noterizuar mbi angazhim për këto shërbime në prani të palëve;   
 

Si dëshmi për personat duhet te ofrohet kontrata dhe lista e pagave nga ATK, ngase ekzistenca 

ofrimit të para kontratës para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, në këtë rast nuk 

mund të verifikohet në mënyrë objektive.                            

VËREJTJE: Neni 72, paragrafi 3. thotë: Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i 

informacionit do të aplikohet vetëm për dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para 

skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive.       

Përgjigjja ose përgjigjet e juaja sqaruese duhet  të pranohen prej nesh me shkrim  në adresën e lartë 

shënuar të autoritetit kontraktues apo në e-mailit: [prokurimi.rahovec@gmail.com] brenda [4 ditëve] 

nga data e kësaj kërkese, përkatësisht deri me datë: 30.08.2024, në ora: 14:00 h. 

 

Ju si Operator Ekonomik, me datë: 29.08.2024, nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik  

  

Dhe ne formë fizike, nëpërmjet Protokollit Numër: 01-151/02-0035913/24,  

Keni dorëzuar dokumentacionet vetëm për Kapacitetin Teknik dhe Professional,  

 

Por ju si Operator Ekonomik NUK jeni përgjigjur ne kërkesën tonë sipas Letrës Standarde 

e kërkesës për sqarimin për Kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare, andaj oferta 

juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së  

   

 

Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 1: Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të 

natyrës së ngjashme, në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në vlerë 

min. 45,000.00 €uro;       
 

 



4 

 

 

Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

Dëshmia 1: Lista e shërbimeve te kryera në lëmin e shërbimeve të ngjashme të realizuar në tri 

vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, duke saktësuar: Shërbimet e kryera, 

shumën e kontratës, vendit dhe Nr. e Prokurimit – duhet të dorëzohet në origjinal, i nënshkruar 

dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik, e përcjellur me Kopje të Referencës përkatëse ose 

raportet e pranimit si dëshmi se kontrata është përmbushur me sukses;  
 

Sqarimet janë si në vijim:  

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori ekonomik duhet 

të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të natyrës së ngjashme, në tri vitet e 

fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, DHE dëshmitë e përfundimit, Kopje 

të Referencës përkatëse ose raportet e pranimit si dëshmi se kontrata është përmbushur me 

sukses;        

Referenca/t ose raportet e pranimit si dëshmi se kontrata është përmbushur me sukses në 

lëmin e Shërbimeve të ngjashme, janë në vlerë: 14,999.10 €uro, ndërsa janë kërkuar në vlerë 

min. 45,000.00 €uro.  

Referenca/t ose raportet e pranimit të tjera të prezantuara nga ana juaj janë kryesisht me 

Aktivitetet të furnizim, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 

të LPP-së 
 

Për këtë çështje referohuni opinionit të KRPP Nr. 11 i datës 09.06.2023, dhe  

Vendimit të OSHP-së Nr. 2023/1056;   

 

Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 3: Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me Certifikatën ISO 9001-2015 (Certifikata 

për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), Fushë veprimtaria: Servisim te pajisjeve mjekësore;        
 

Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

Dëshmia 3: Dëshmia 3: Certifikatat Valide dhe Kopje e noterizuar nga origjinali;  
 

Sqarimet janë si në vijim:  

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori ekonomik duhet 

të ofrojë Certifikatat Valide dhe Kopje e noterizuar nga origjinali;         

Në Ofertën e prezantuar është dorëzuar Vërtetimi i Certifikatës nga Kopje nga Kopja e 

Zakonshme.  

Noteri në shkresën e tij, konfirmon duke cekur: me kërkesë që t’i vërtetoj kopjen e dokumentit 

nga kopja e zakonshme. 

Për këtë çështje kemi edhe Rekomandim nga Zyra Kombëtare e Auditimit, andaj oferta juaj 

konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së 
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 1 citoj:  
 

 
 
 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 1 
  

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  

 

Në B42 Letër Standarde per tenderuesin e eliminuar, kemi cekur arsyetim për eliminimin tuaj:   

Ne ofertën e juaj të dorëzuar, mungon Kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare; 
 

Bazuar në tabelarin e UDHËZUES Nr. 001/2023 PËR PROKURIMIN PUBLIK, në faqen 40 

kemi shembullin se si duhet vepruar: 

  
 

Ju si Operator Ekonomik, me datë: 29.08.2024, nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik dhe ne 

formë fizike, nëpërmjet Protokollit Numër: 01-151/02-0035913/24, keni dorëzuar dokumentacionet 

vetëm për Kapacitetin Teknik dhe Professional, por ju si Operator Ekonomik NUK jeni përgjigjur 

ne kërkesën tonë sipas Letrës Standarde e kërkesës për sqarimin për Kërkesat mbi gjendjen 

ekonomike dhe financiare 
 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara     
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 2 citoj:  

 
 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 2 
  

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  

Në B42 Letër Standarde per tenderuesin e eliminuar, kemi cekur arsyetim për eliminimin tuaj:   

Referenca/t ose raportet e pranimit si dëshmi se kontrata është përmbushur me sukses në 

lëmin e Shërbimeve të ngjashme, janë në vlerë: 14,999.10 €uro, ndërsa janë kërkuar në vlerë 

min. 45,000.00 €uro.  

Referenca/t ose raportet e pranimit të tjera të prezantuara nga ana juaj janë kryesisht me Aktivitetet 

të furnizim, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së 
 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara     

Ndërsa sipas Udhëzuesit Nr. 001/2023 për Prokurim Publik, thotë: me  vet faktin që paragrafi i latë 

cituar përmend fjalën mund dhe jo kushtrimisht duhet, dhe ne si AK kemi pranuar vetëm 

referencat qe janë prezantuar ne Ofertën e dorëzuar në lëmin e Shërbimeve të ngjashme  

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara     
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 3 citoj:  

   

 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 3 
  

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  

Në B42 Letër Standarde per tenderuesin e eliminuar, kemi cekur arsyetim për eliminimin tuaj:   

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori ekonomik duhet 

të ofrojë Certifikatat Valide dhe Kopje e noterizuar nga origjinali;         

Në Ofertën e prezantuar është dorëzuar Vërtetimi i Certifikatës nga Kopje nga Kopja e 

Zakonshme.  

Noteri në shkresën e tij, konfirmon duke cekur: me kërkesë që t’i vërtetoj kopjen e dokumentit 

nga kopja e zakonshme. 

Për këtë çështje kemi edhe Rekomandim nga Zyra Kombëtare e Auditimit, andaj oferta juaj 

konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së 
 

Por edhe ne email te prezantuar nga Noteri thotë: është kopje e dokumentit te certifikuar apo 

kopje e zakonshme e dokumentit  
 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara     
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 4 citoj:  

 
 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 4 
  

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Operatorin Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar.  

 

Sipas Dosjes së tenderit tek Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT), Kriteri i Dhënies është:   

Kriteret e 

Dhënies 
30.1  Tenderi i përgjegjshëm me Çmimin më te ulët me poentim   
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Ku poentimi është ndarë në dy (2) kategori: 65% dhe 35%  

 

Rikapitullimi   
Çmimi total i 

peshuar 
Peshimi 

MIREMBAJTJA E PAISJEVE MJEKESORE - PAISJEVE PER 
LABORATOR 

    65% 

 

MIREMBAJTJA E PAISJEVE MJEKESORE - PAISJEVE 
PER QKMF  

 

    35% 

Çmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne 
baze te kesaj vlere). Kjo ështe vlera e cila do te duhet te 

shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate 
hapjes publike. 

  0.00 € 100% 

 

 

Operatorin Ekonomik të rekomanduar, këtë pjesë e ka llogaritur tek 65% i poentimit, sipas Kriterit 

Çmimin më te ulët me poentim  

1 Kalibrim I te gjitha parametrave cope 1       

2 Aplikim I parametrave te ri Cope 1       

3 Instalim I softwerit Cope 1       

  

Ndërsa ju si Operator Ekonomik ankues nuk e keni llogaritur këtë pjesë tek kategoria e poentimit. 

 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara     

 

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    
 

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

